РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

21.01.2014                                              №  6                                           х.Майорский

О мерах по реализации Решения от 20.12.2013 № 51 «О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2014 год и плановый период
2015 и 2016 годов»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения № 51 от 20.12.2013 «О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Принять к исполнению бюджет Майорского сельского поселения Орловского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

1.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств бюджета Майорского сельского поселения Орловского района в течение финансового года.

1.2. Обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям и проведение оптимизации расходов на содержание аппарата управления.

1.3. Представлять аналитические материалы об освоении средств областного и местного бюджетов по формам, в порядке и сроки, в финансовый отдел Администрации Орловского района.

1.4. Принять меры по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета Майорского сельского поселения Орловского района.
2. Установить, что получатели средств бюджета Майорского сельского поселения Орловского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и  оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

2.1 В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

2.2. В размере до 60 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям».

2.3. В размере до 60 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 60 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по государственным контрактам на оказание услуг по авиационным перевозкам высших должностных лиц органа местного самоуправления Майорского сельского поселения, авиационным перевозкам, осуществляемым в целях обеспечения визитов и рабочих поездок указанных лиц, а также по договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами российских экспозиций на международных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях, в случае, если для организации таких экспозиций предусмотрено частичное финансовое обеспечение за счет средств бюджета поселения.

2.4.  В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области, Орловского района и бюджета Майорского сельского поселения (за исключением договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ по строительству, реконструкции объектов муниципальной собственности, капитальному ремонту и изготовлению проектной (сметной) документации).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Майорского сельского поселения

                                      М.И.Резун

1
35
2